



Warszawa, dn. 29 maja 2018 r.

dot.: numer sprawy: 14/BA/PN/2017

Modyfikacja i wyjaśnienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 1a, 2, 4 i 4a ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 i 2018), Zamawiający odpowiada na pytania do SIWZ zadane przez wykonawców i dokonuje modyfikacji SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia na: „Wymianę okien i drzwi zewnętrznych w budynku Głównego Urzędu Statystycznego w Warszawie, al. Niepodległości 208”; numer sprawy: 14/BA/PN/2017, ogłoszenie o zamówieniu numer 2017/S 176-359834 z dnia 14-09-2017 r.

Pytanie nr 68

Zamawiający w SIWZ żąda wykonania stolarki okiennej z pcv w technologii zgrzewania ramy metodą doczołową (pod kątem 90 stopni) i słupka wgrzewanego do ramy metodą doczołową. Jak widać zapis ten skutecznie "odstrasza" potencjalnych oferentów powodując brak rozstrzygnięcia postępowania od ponad roku.

Firma nasza specjalizuje się w realizacji zamówień publicznych w dziedzinie wymian stolarki w różnych obiektach (również ściśle podlegających konserwatorowi zabytków) i do tej pory nie spotkała się z takimi obwarowaniami. Po wnikliwym rozpoznaniu rynku potwierdzamy wątpliwość oferentów, że technologia ta jest na tyle mało znana (a przede wszystkim sprawdzona) na polskim rynku, że istnieją 2-3 fabryki wskazane przez Zamawiającego, które posiadają odpowiednie maszyny do takiej produkcji, lecz same one nie biorą udziału w postępowaniach zamówień publicznych i jednocześnie nie są zainteresowane produkcją aż takiej ilości dla swojego przedstawiciela (dealera). Technologia ta jest u nich stosowana do matych realizacji zagranicznych i jest produkcją śladową.

W związku z powyższym zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisu w SIWZ i dopuszczenie stolarki okiennej, której ramy będą zgrzewane pod kątem 45 stopni i w której słupki będą łączone poprzez wkręcenie specjalnych łączników statycznych. Jednocześnie informujemy, że opisana przez Zamawiającego w SIWZ technologia wgrzewania słupków nie dopuszcza mocowania na nich okuć i ma duże ograniczenia co do wysokości okien - a u Państwa występują okna wielosłupkowe (na których muszą być okucia !) oraz wysokość okien jest znaczna. Ponieważ połączenie słupka w widoku z zewnątrz montowanego metodą wgrzewania jest wizualnie podobne do słupka wkręcane (bardziej wytrzymałego statycznie i przystosowanego do montażu zawiasów okiennych) jeszcze raz prosimy o dopuszczenie takiego rozwiązania.

Zamawiający w SIWZ dopuścił montaż okien antywłamaniowych w klasie RC3 z aluminium, a te mogą mieć łączone ramy przez zagniatanie tylko pod kątem 45 stopni (jak też cała pozostała część aluminium), gdyż łączenie pod kątem 90 stopni spowodowałoby otwarcie komory profilu. To również przemawia za ujednoczeniem wyglądu całej stolarki na obiekcie i zmianą zapisów SIWZ.

Dodatkowym powodem pozwalającym Zamawiającemu przechylić się do naszej prośby jest aspekt finansowy, gdyż przy użyciu tych samych materiałów (profile, okucia, szyby) i standardowego procesu produkcji stolarka będzie o około 50% tańsza od okien produkowanych w technologii zgrzewania ram pod kątem 90 stopni i łączenia słupka poprzez wgrzewanie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający udzieli odpowiedzi na to pytanie w późniejszym terminie.

Pytanie nr 69

Zamawiający w SIWZ wskazał budowę i grubość szyb 4/16/4/16/4 i zadał parametr akustyczny dla okna 35dB. Informujemy, że przy tych pakietach można osiągnąć akustykę na poziomie 32dB - by osiągnąć 35dB należy zastosować grubsze szkło 6/1/6/4/16/4.

Prosimy o zmianę zapisu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Grubości elementów pakietu szybowego mają wynikać z wymaganych parametrów izolacyjności cieplnej akustycznej i ochrony antywłamaniowej.

Zamawiający w dniu 17 października 2017 r. na pytanie nr 23:

„Prosimy projektanta o podanie poprawnego schematu pakietu szybowego zarazem energooszczędnego i antywłamaniowego dostępnego na rynku, przeznaczonego dla okien klasy RC3, spełniającego wymagane warunki cieplne dla tych okien tj. $\leq 0,8W/m^2K$ postawione w projekcie”.

udzielił następujących wyjaśnień:

„Zamawiający określił swoje wymagania w sposób funkcjonalny. Należy zastosować pakiet trójszybowy spełniający zakładane w projekcie parametry odnośnie izolacyjności cieplnej, akustycznej i klasy antywłamaniowej.”

Pytanie nr 70

Prosimy o podanie, czy do realizacji przedmiotowego postępowania Wykonawca musi mieć dodatkowego inspektora nadzoru z uprawnieniami konserwatorskimi? Z analizy prac wskazanych w przedmiarze robót wynika, że w tym postępowaniu one nie występują, jeżeli jest inaczej prosimy o ich wskazanie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wymaga, aby wykonawca posiadał dodatkowego inspektora nadzoru z uprawnieniami konserwatorskimi. Z uwagi na charakter budynku, który jest ujęty w gminnej ewidencji zabytków utworzonej zarządzeniem Prezydenta m.st. Warszawy nr 2998/2012 z dnia 24 lipca 2012 r., a także podlega ochronie na podstawie ustaleń *miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Pola Mokotowskiego*, Zamawiający wymaga dysponowania przez wykonawcę osobą posiadającą 18 miesięczne doświadczenie przy robotach budowlanych prowadzonych w obiektach zabytkowych. Wykonawca udokumentuje spełnienie wymienionych wymagań w zakresie doświadczenia wszelkimi dostępnymi środkami dowodowymi (np. referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego roboty były wykonywane).

Zamawiający anuluje odpowiedzi na pytania nr 7 i 67.

Jednocześnie Zamawiający dokonuje modyfikacji pkt 1.5 Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych stanowiącego Załącznik nr 26 do SOPZ zmieniony w dniu 5-01-2018 r. w następujący sposób:

Jest:

„1.5 Ogólne wymagania dotyczące robót

Wykonawca robót jest odpowiedzialny za jakość ich wykonania oraz za ich zgodność z dokumentacją projektową i poleceniami Inspektora nadzoru.

Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za wykonanie robót do czasu ich końcowego odbioru.

W okresie prowadzenia robót, tj. od daty wprowadzenia na budowę do daty zakończenia odbioru końcowego Wykonawca ponosi wszystkie koszty związane z realizacją robót.

Wykonawca jest zobowiązany do umożliwienia wstępu na teren budowy pracownikom nadzoru budowlanego, do których należy wykonywanie zadań określonych ustawą Prawo Budowlane oraz do udostępnienia im danych i informacji wymaganych ustawą.

Wykonawca robót ustanawia Kierownika Budowy. W realizacji niniejszego zadania funkcję Kierownika Budowy może pełnić osoba posiadająca wymagane prawem uprawnienia budowlane o specjalności konstrukcyjno - budowlanej oraz być członkiem Izby Samorządu Zawodowego, a roboty konserwatorskie będzie prowadzić osoba posiadająca wyłącznie takie uprawnienia.”

Powinno być:

„1.5 Ogólne wymagania dotyczące robót

Wykonawca robót jest odpowiedzialny za jakość ich wykonania oraz za ich zgodność z dokumentacją projektową i poleceniami Inspektora nadzoru.

Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za wykonanie robót do czasu ich końcowego odbioru.

W okresie prowadzenia robót, tj. od daty wprowadzenia na budowę do daty zakończenia odbioru końcowego Wykonawca ponosi wszystkie koszty związane z realizacją robót.

Wykonawca jest zobowiązany do umożliwienia wstępu na teren budowy pracownikom nadzoru budowlanego, do których należy wykonywanie zadań określonych ustawą Prawo Budowlane oraz do udostępnienia im danych i informacji wymaganych ustawą.

Wykonawca robót ustanawia Kierownika Budowy. W realizacji niniejszego zadania funkcję Kierownika Budowy może pełnić osoba posiadająca wymagane prawem uprawnienia budowlane o specjalności konstrukcyjno - budowlanej oraz być członkiem Izby Samorządu Zawodowego. Wykonawca będzie dysponował osobą posiadającą 18 miesięczne doświadczenie przy robotach budowlanych prowadzonych w obiektach zabytkowych. Wykonawca udokumentuje spełnienie wymienionych wymagań w zakresie doświadczenia wszelkimi dostępnymi środkami dowodowymi (np. referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego roboty były wykonywane)."

Ponadto Zamawiający dokonał następującej modyfikacji SIWZ:

I. Zamawiający dodaje pkt 1.9 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w brzmieniu:

„W przypadku jeżeli na etapie realizacji zamówienia pojawi się taka konieczność, Zamawiający będzie wymagał podpisania umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych.”

II. Zamawiający dodaje pkt 1.10 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w brzmieniu:

„Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), dalej „RODO”, niniejszym informuję o zasadach oraz o przysługujących Pani/Panu prawach związanych z przetwarzaniem przez GUS Pani/Pana danych osobowych.

- 1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest (dalej: „Administrator”) jest Główny Urząd Statystyczny z siedzibą w Warszawie przy al. Niepodległości 208, 00 - 925 Warszawa, posiadający NIP 526-10-40-828 oraz REGON 000331501.
- 2) W sprawach związanych z Pani/Pana danymi proszę kontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych, kontakt pisemny za pomocą poczty tradycyjnej na adres: IOD GUS, 00-925 Warszawa, al. Niepodległości 208 lub na adres e-mail: IODGUS@stat.gov.pl.
- 3) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO w celu związanym z postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego.
- 4) Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą upoważnieni pracownicy GUS oraz osoby lub podmioty, którym udostępniona zostanie dokumentacja postępowania w oparciu o art. 8 oraz art. 96 ust. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 i 2018), dalej „ustawa Pzp”.
- 5) Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane, zgodnie z art. 97 ust. 1 ustawy Pzp, przez okres 4 lat od dnia zakończenia postępowania o udzielenie zamówienia; po tym okresie, jeżeli będzie to zasadne do 100 lat.
- 6) Obowiązek podania przez Panią/Pana danych osobowych bezpośrednio Pani/Pana dotyczących jest wymogiem ustawowym określonym w przepisach ustawy Pzp, związanym z udziałem w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego; konsekwencje niepodania określonych danych wynikają z ustawy Pzp.
- 7) W odniesieniu do Pani/Pana danych osobowych decyzje nie będą podejmowane w sposób zautomatyzowany, stosowanie do art. 22 RODO.
- 8) Posiada Pani/Pan:
 - a) na podstawie art. 15 RODO prawo dostępu do danych osobowych Pani/Pana dotyczących;
 - b) na podstawie art. 16 RODO prawo do sprostowania Pani/Pana danych osobowych *;
 - c) na podstawie art. 18 RODO prawo żądania od administratora ograniczenia przetwarzania danych osobowych z zastrzeżeniem przypadków, o których mowa w art. 18 ust. 2 RODO **;
 - d) prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy RODO.
- 9) Nie przysługuje Pani/Panu:
 - a) w związku z art. 17 ust. 3 lit. b, d lub e RODO prawo do usunięcia danych osobowych;
 - b) prawo do przenoszenia danych osobowych, o którym mowa w art. 20 RODO;

- c) na podstawie art. 21 RODO prawo sprzeciwu, wobec przetwarzania danych osobowych, gdyż podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO.
- 10) Administrator danych nie ma zamiaru przekazywać danych osobowych do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej.
- 11) GUS dokłada wszelkich starań, aby zapewnić wszelkie środki fizycznej, technicznej i organizacyjnej ochrony danych osobowych przed ich przypadkowym czy umyślnym zniszczeniem, przypadkową utratą, zmianą, nieuprawnionym ujawnieniem, wykorzystaniem czy dostępem, zgodnie ze wszystkimi obowiązującymi przepisami.
- *) - skorzystanie z prawa do sprostowania nie może skutkować zmianą wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego ani zmianą postanowień umowy w zakresie niezgodnym z ustawą Pzp oraz nie może naruszać integralności protokołu oraz jego załączników.
- ***) - prawo do ograniczenia przetwarzania nie ma zastosowania w odniesieniu do przechowywania, w celu zapewnienia korzystania ze środków ochrony prawnej lub w celu ochrony praw."

III. Zamawiający dodaje pkt 16 w Załączniku nr 2 do SIWZ – formularz ofertowy w brzmieniu:

„Oświadczam, że zapoznałem się z pkt. 1.10 SIWZ tj. informacjami dotyczącymi przetwarzania danych osobowych przez Główny Urząd Statystyczny i wyrażamy zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w ofercie.

Oświadczam, że wypełniłem obowiązki informacyjne przewidziane w art. 13 lub art. 14 RODO wobec osób fizycznych, od których dane osobowe bezpośrednio lub pośrednio pozyskałem w celu ubiegania się o udzielenie zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu.*

*) - W przypadku gdy wykonawca nie przekazuje danych osobowych innych niż bezpośrednio jego dotyczących lub zachodzi wyłączenie stosowania obowiązku informacyjnego, stosownie do art. 13 ust. 4 lub art. 14 ust. 5 RODO treści oświadczenia wykonawca nie składa (usunięcie treści oświadczenia np. przez jego wykreślenie)"

Modyfikacja i wyjaśnienia stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Treść wyjaśnień i modyfikacji SIWZ oraz „Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia – zmieniona dnia 29-05-2018 r.”, „Załącznik nr 2 do SIWZ – Formularz ofertowy – zmieniony dnia 29-05-2018 r.”, „Załącznik nr 26 do SOPZ – Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót – zmieniony dnia 29-05-2018 r.” i sprostowanie ogłoszenia zostały zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego: <http://bip.stat.gov.pl/ogloszenia/zamowienia-publiczne/przetargi/>

